



**PYTANIA I ODPOWIEDZI WRAZ ZE ZMIANĄ
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z zastosowaniem procedury właściwej dla zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych [zwanej dalej także „ustawą Pzp”], tj. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, pn. **Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby Województwa Pomorskiego i jego jednostek organizacyjnych**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. **Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.**

Pytanie nr 1:

Dotyczy zapisu rozdziału IX pkt 1 ppkt 2 SWZ

Wykonawca prosi o informację, które arkusze załącznika nr 3.1 do SWZ należy dołączyć do oferty?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1:

Zamawiający wskazuje, iż załącznik nr 3.1 do SWZ znajduje się w jednym arkuszu pn. wykaz ppg – kalkulator. Ponadto, Zamawiający informuje, iż aktualna treść załącznika nr 3.1 do SWZ tj. arkusz kalkulacyjny oferty stanowi załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

Pytanie nr 2:

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2:

Zamawiający zmienia termin związania ofertą na 40 dni, tym samym zmianie ulega treść Rozdziału XV ust. 1 SWZ, która otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Termin związania ofertą wynosi 40 dni, licząc od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 27.10.2023r.”

oraz punkt 5 w Sekcji B formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„5. jestem/-eśmy* związani złożoną ofertą przez okres 40 dni - bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”



Pytanie nr 3:

Dotyczy zapisu rozdziału XIX pkt 4 SWZ „... Tym samym, ceny jednostkowe, stanowiące podstawę do obliczenia ceny oferty, muszą być podane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Jeżeli oferta będzie zawierała cenę i/lub ceny jednostkowe wyrażone jako wielkości matematyczne znajdujące się na trzecim i kolejnym miejscu po przecinku, zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy Pzp. ...” oraz zapisu w formularzu ofertowym „Jeżeli oferta będzie zawierała ceny jednostkowe wyrażone jako wielkości matematyczne znajdujące się na trzecim i kolejnym miejscu po przecinku zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy Pzp”
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh, w zł/kWh za h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu rozdziału XIX pkt 4 SWZ, ponieważ jest zgodny z przepisem art. 31 ustawy o Narodowym Banku Polskim (Dz.U.2020.2027 t.j. z dnia 2020.11.17).

Zamawiający dokonał zmiany jednostek z kWh na MWh adaptując do tych zmian Załącznik nr 3 do SWZ - formularz ofertowy oraz załącznik nr 3.1 do SWZ – Zweryfikowany załącznik nr 3.1 do SWZ - arkusz kalkulacyjny oferty, których aktualne wersje stanowią załączniki do niniejszego dokumentu.

Zamawiający wymaga sporządzenia oferty z wykorzystaniem arkusza kalkulacyjnego zawartego w Zweryfikowanym załączniku nr 3.1 do SWZ.

Pytanie nr 4:

Dotyczy zapisu pkt 11 Załącznika nr 1 do SWZ

Wykonawca wnosi o zastąpienie ww. zapisu poniższym:

„11. W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, tj, do zmniejszenia lub zwiększenia jego wolumenu w zakresie do 10% względem zużycia paliwa gazowego wskazanego w wykazie punktów poboru gazu. Zaistnienie okoliczności, o której mowa powyżej, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy. Zmiana ilości paliwa gazowego nie stanowi podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę pkt 11 Załącznika nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia), który otrzymuje następujące brzmienie:

„11. W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, tj, do zmniejszenia lub zwiększenia jego wolumenu w zakresie do 10% względem zużycia paliwa gazowego wskazanego w wykazie punktów poboru gazu. Zaistnienie okoliczności, o której mowa powyżej, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy. Zmiana ilości paliwa gazowego nie stanowi podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy”.



Pytanie nr 5:

Dotyczy zapisu pkt 12 Załącznika nr 1 do SWZ

Wykonawca wnosi o zastąpienie ww. zapisu poniższym:

„12. Zakres i zasady dokonania zmian: zwiększenie/zmniejszenie (dodanie/odjęcie) liczby PPG – wymaga złożenia przez Zamawiającego jednostronnego oświadczenia woli, przy czym zmiana obejmie taką liczbę PPG, w których zmniejszenie lub zwiększenie zużycie paliwa gazowego nie przekroczy 10 % zużycia paliwa gazowego określonego w SWZ. Zmiana liczby PPG wynikać może w szczególności z likwidacji PPG, powstania/nabycia nowego PPG, zmiany właściwości technicznych PPG, zmiany stanu prawnego lub technicznego PPG, zmiany w zakresie nabywcy, odbiorcy, płatnika w szczególności przeniesienia praw i obowiązków związanych z obiektem, przy którym znajduje się dane PPG, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy lub włączenia bądź wyłączenia punktu poboru gazu przez Zamawiającego”.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę pkt 12 Załącznika nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia), który otrzymuje następujące brzmienie:

„12. Zakres i zasady dokonania zmian: zwiększenie/zmniejszenie (dodanie/odjęcie) liczby PPG – wymaga złożenia przez Zamawiającego jednostronnego oświadczenia woli, przy czym zmiana obejmie taką liczbę PPG, w których zmniejszenie lub zwiększenie zużycie paliwa gazowego nie przekroczy 10 % zużycia paliwa gazowego określonego w SWZ. Zmiana liczby PPG wynikać może w szczególności z likwidacji PPG, powstania/nabycia nowego PPG, zmiany właściwości technicznych PPG, zmiany stanu prawnego lub technicznego PPG, zmiany w zakresie nabywcy, odbiorcy, płatnika w szczególności przeniesienia praw i obowiązków związanych z obiektem, przy którym znajduje się dane PPG, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy lub włączenia bądź wyłączenia punktu poboru gazu przez Zamawiającego.”

Pytanie nr 6:

Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 8 Załącznika nr 2 do SWZ.

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

„8) dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej, na wniosek Zamawiającego”.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 2 ust. 1 pkt 8) Załącznika nr 2 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), który otrzymuje następujące brzmienie:

„8) dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej, na wniosek Zamawiającego”

Pytanie nr 7:

Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 7 Załącznika nr 2 do SWZ.

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :



- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicieli sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na: „powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 2 ust. 1 pkt 7) Załącznika nr 2 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), który otrzymuje następujące brzmienie:

„7) powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD”

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 2 ust. 7 Załącznika nr 2 do SWZ

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:



„Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z zasadami wynikającymi z Taryfy OSD”.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 8:

W przypadku umowy kompleksowej Wykonawca jest sprzedawcą paliwa gazowego, który pośredniczy w kontaktach pomiędzy Zamawiającym a OSD. Pragniemy zwrócić uwagę, że w przypadku jakościowych uchybień w obsłudze Zamawiającego podmiotem odpowiedzialnym jest sprzedawca paliwa gazowego, natomiast w przypadku uchybień technicznych – operator systemu dystrybucyjnego. Złożona przez Zamawiającego reklamacja rozpatrywana jest przez podmiot właściwy w terminie 14 dni i jeśli jest ona zasadna podmiot właściwy obowiązany jest ją zapłacić i jeśli jest to OSD wówczas przekazuje bonifikatę sprzedawcy energii, a ten przekazuje ją Zamawiającemu. Jest to sytuacja analogiczna do relacji, z jakimi mamy do czynienia w przypadku wystawiania i opłacania faktury. Wystawcą faktury za paliwo gazowe i jego dystrybucję jest sprzedawca paliwa gazowego, który otrzymuje kompletną zapłatę od Zamawiającego i przekazuje należną jej część OSD.

W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wnioskowanego zapisu.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 4 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

„2. W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia paliwa gazowego objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywaną ilość zużycia paliwa gazowego w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia paliwa gazowego może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych w zakresie +/- 10 % wolumenu wskazanego w SWZ. Tym samym opisane w ust. 1 niniejszego paragrafu prognozowane zużycie paliwa gazowego nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do zakupu paliwa gazowego w podanej wysokości”.

W przypadku wyrażenia zgody Wykonawca prosi o naniesienie zmian również w § 7 ust. 7 lit. b).

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), który otrzymuje następujące brzmienie:

„2. W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia paliwa gazowego objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywaną ilość zużycia paliwa gazowego w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia paliwa gazowego może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych w zakresie +/- 10 % wolumenu wskazanego w SWZ. Tym samym opisane w ust. 1 niniejszego paragrafu prognozowane zużycie paliwa gazowego nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do zakupu paliwa gazowego w podanej wysokości.”

Ponadto zmianie ulega § 7 ust. 7 lit b) Załącznika nr 2 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), który otrzymuje następujące brzmienie:

„b) jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili działania jednostki, modernizacji lub remontu, etc. nastąpi zmiana liczby punktów poboru gazu, tj. zwiększenie liczby punktów poboru gazu lub zmniejszenie liczby punktów poboru. W



takim przypadku konieczne jest zawarcie stosownego aneksu do umowy (wprowadzenie nowego PPG, likwidacja PPG), przy założeniu, że zmiana ta będzie zawierała się w zakresie +/-10% zużycia paliwa gazowego wskazanego."

Pytanie nr 10:

Zamawiający w OPZ pkt 18 tabela Lp. 15 informuje, że nie dopuszcza rozliczenia szacunkowego zużycia paliwa gazowego, natomiast w umowie § 5 ust. 6, Zamawiający dopuszcza na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych możliwość dokonywania szacowania zużycia paliwa gazowego lub dokonywania samodzielnego przez Odbiorcę odczytu i przekazywania wyniku odczytu Wykonawcy.

W związku z sprzecznymi zapisami Wykonawca prosi o ujednoczenie zapisów, tak aby Zamawiający dopuszczał na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych możliwość dokonywania szacowania zużycia paliwa gazowego lub dokonywania samodzielnego przez Odbiorcę odczytu i przekazywania wyniku odczytu Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 10:

Załącznik nr 1 do SWZ ustęp 18 (Istotne informacje) tabela poz. 15 przybiera treść:
„Zamawiający dopuszcza na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych możliwość dokonywania szacowania zużycia paliwa gazowego lub dokonywania samodzielnego przez Odbiorcę odczytu i przekazywania wyniku odczytu Wykonawcy.”

Pytanie nr 11:

Dotyczy § 5 ust. 13 Załącznika nr 2 do SWZ

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

„13. Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku otrzymania faktury później niż w 9 dniu od daty jej wystawienia, (nawet jeśli jest ona prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. W takim przypadku ewentualne odsetki za zwłokę będą należne dopiero od 22 dnia liczonego od daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych”.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 11:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ust. 13 Załącznika nr 2 do SWZ (projektowane postanowienia umowy), który otrzymuje następujące brzmienie:

„13. Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku otrzymania faktury później niż w 9 dniu od daty jej wystawienia, (nawet jeśli jest ona prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. W takim przypadku ewentualne odsetki za zwłokę będą należne dopiero od 22 dnia liczonego od daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych.”

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 9 ust. 5 lit. a Załącznika nr 2 do SWZ

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu.



ODPOWIEDŹ na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 13:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 14:

Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej zgodnej z ustawą obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ww. ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. W związku z powyższym Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczenia dot. ochrony taryfowej zgodnego z powyższą ustawą.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 14:

Oświadczenia zostaną dołączone do umowy i będą zgodne z danymi wskazanymi w zweryfikowanym załączniku nr 3.1 do SWZ w kolumnach: BA i BB.

Pytanie nr 15:

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 15:

W przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej.

Pytanie nr 16:

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla podmiotów nie podlegających



ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 16:

Zamawiający wskazując w zweryfikowanym załączniku nr 3.1 do SWZ udział procentowy o różnych wartościach mniejszych od 100,00% zdaje sobie sprawę z konieczności zastosowania w rozliczeniach różnych cen dla odbiorcy chronionego i odbiorcy niechronionego, zatem Zamawiający akceptuje proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 17:

Zamawiający udzielił wyjaśnień w powyższym zakresie zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 14.



Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy dla odbiorców niechronionych.

Pytanie nr 19:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w Załączniku nr 3.1 do SWZ zostaną przyjęte takie same wartości do umowy?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 19:

Zamawiający udzielił wyjaśnień w powyższym zakresie zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 14.

Pytanie nr 20:

Dotyczy Załącznika nr 3.1 do SWZ,

Czy w przypadku błędnych stawek OSD Wykonawca samodzielnie może nanieść zmiany w ww. załączniku?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 20:

O błędnych stawkach Wykonawca winien poinformować Zamawiającego, który zweryfikuje dane w arkuszu i jeśli będzie wymagana jego zmiana umieści właściwy załącznik na stronie postępowania, w takim czasie, aby wszyscy zainteresowani mogli z niego skorzystać przy tworzeniu oferty.

Pytanie nr 21:

Dotyczy Załącznika nr 3.1 do SWZ

Czy w przypadku błędnych lub braku formuł Wykonawca może sam zmienić, dodać formuły w ww. załączniku w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 21:

O błędnych formułach lub ich braku Wykonawca winien poinformować Zamawiającego, który zweryfikuje dane w arkuszu i jeśli będzie wymagana jego zmiana umieści właściwy załącznik na stronie postępowania, w takim czasie, aby wszyscy zainteresowani mogli z niego skorzystać przy tworzeniu oferty.

Ponadto, Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

I. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na:

Termin składania ofert – 18.09.2023r. godzina 11:00

Termin otwarcia ofert – 18.09.2023r. godzina 11:30



W konsekwencji zmienia się SWZ w następującym zakresie:

1. Rozdział XVII ust. 7 SWZ otrzymuje brzmienie:

„Termin składania ofert upływa w dniu 18.09.2023 r. o godz. 11:00. Decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar.”

2. Rozdział XVIII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 18.09.2023 r. o godz. 11:30.”

Aktualną wersję załącznika nr 3 (wzór formularza ofertowego) oraz załącznika nr 3.1 (arkusz kalkulacyjny do oferty) Zamawiający załącza do niniejszego dokumentu.

Pozostałe zapisy w dokumentacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem

DYREKTOR
Departamentu Rozwoju Gospodarczego

Stanisław Szuilka